
Yblokka i Oslo blant de 14 mest truede kulturminnene i Europa  
 

Europa Nostra, den ledende europeiske kulturminneorganisasjonen, og European Investment Bank                   
Institute kunngjør i dag de 14 monumentene og stedene som er satt på kortlisten til ‘The 7 Most                                   
Endangered’programmet 2016 av et internasjonalt ekspertpanel. Disse truede landemerkene fra 14                     
europeiske land er: Det arkeologiske stedet Ererouyk og landsbyen Ani Pemza, Armenia;                       
Justispalasset i Brussel, Belgia; Sjøfortet Patarei i Tallinn, Estland; HelsinkiMalmi Flyplass, Finland;                       
Colbert svingbro i Dieppe, Frankrike; Divitz slott, Tyskland; Kamposområdet i Khios, Hellas;                       
Venezialagunen, Italia; Rijswijk slott, Nederland; Yblokka i Oslo, Norge; Valflorespalasset og                     
tilhørende anlegg, ved Lisboa, Portugal; St. Antonius av Padovaklosteret, Extremadura, Spania; den                       
historiske byen Hasankeyf og dens omgivelser, Tyrkia; og Mavisbank House ved Edinburgh,                       
Storbritannia. Noen av disse stedene er truet på grunn av forsømmelse eller mangelfull                         
planlegging/utvikling, andre på grunn av fravær av ressurser eller ekspertise.Den endelige listen med                           
7 kulturminner vil kunngjøres på et offentlig arrangement i Venezia den 16. mars. 
 
De 14 monumentene og stedene på kortlisten er valgt på grunnlag av deres enestående                           
kulturminneverdi og de umiddelbare truslene de står overfor. Innsatsen til diverse offentlige og private                           
aktører og lokalsamfunnets engasjement for å redde de truede stedene ble også tillagt stor vekt. Et                               
annet viktig kriterium var stedenes potensial som fremtidig ressurs og pådriver for bærekraftig utvikling i                             
regionen der de befinner seg. 
 
Nominasjonene til ‘The 7 Most Endangered’programmet 2016 er sendt inn av private og offentlige                           
aktører som inngår i Europa Nostras store nettverk av medlemmer og tilknyttede organisasjoner over                           
hele Europa. 14 steder ble satt på kortlisten, utvalgt av et panel bestående av eksperter innen historie,                                 
arkeologi, arkitektur, bevaring, prosjektanalyse og finansiering. Den endelige listen med 7 steder velges                         
ut av styret i Europa Nostra.  
 
‘The 7 Most Endangered’programmet ble lansert i januar 2013 av Europa Nostra med European                           
Investment Bank Institute som samarbeidspartner, og Council of Europe Development Bank som                       
assosiert partner. Programmet er inspirert av et vellykket lignende prosjekt ledet av US National Trust for                               
Historic Preservation. ‘The 7 Most Endangered’ er ikke et finansieringsprogram. Målet er å fungere som                             
katalysator for handling, og å promotere “eksempelets makt”. ‘The 7 Most Endangered’ er støttet av EUs                               
Creative Europeprogram, som et element i Europa Nostra’s 3årige nettverksprosjekt ‘Mainstreaming                     
Heritage’. 
 
“Europa Nostra gleder seg over den voksende anerkjennelsen blant EUinstitusjoner, inkludert European                       
Investment Bank, for at kulturarven har verdi for Europa. Kulturarven er en pådriver for bærekraftig                             
utvikling og en samlende kraft i våre multikulturelle samfunn. Vårt program ‘The 7 Most Endangered’ har                               
stor betydning, men programmets mål kan bare nås gjennom bred støtte fra EUinstitusjoner og med                             
felles engasjement hos ulike offentlige og private partnere. Vi er derfor avhengige av deres støtte til                               
Europa Nostra og våre medlemmer i arbeidet med å redde og revitalisere våre felles kulturminner,”                             
uttalte Denis de Kergorlay, utøvende styreleder i Europa Nostra. 
 
“Eksperter fra European Investment Bank Institute vil besøke og analysere de utvalgte ‘7 Most                           
Endangered’stedene og bidra til å formulere realistiske handlingsplaner. Argumentene for bevaring av                       
disse stedene vil dermed bli mer synlige og troverdige. Erfaringen de siste årene viser at lokalt og                                 
nasjonalt eierskap og engasjement er spesielt viktig når det gjelder å mobilisere støtte for å redde de                                 
utvalgte truede stedene,” sa Guy Clausse, dekan ved European Investment Bank Institute. 
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